1239, mayo, 25, Barcelona 

Partición de una casa entre Magaló Fuster y su mujer Franca, por un lado, 
y Pere de Parellada y su mujer Ermessenda, por otro. Esta casa la tienen por 
Felip de Blanes en el burgo de Barcelona, al lado de las casas de Pere de Blanes 
y cerca de las de Felip de Mayols y Bernat Ferrer de Mar, en la Bbria. 

Arcs fue adquirida por el presbítero Pon$ a los hermanos Joan, Martí y Guillem por 60 suel- 
dos de dineros de Barcelona (ACB, Pergs. 1-1-2383). El 3 de febrero de 1224 un obrador costó 
9 libras, acaso por su buena situación en la Frenería cerca de la catedral, a R. de Banyeres, 
que lo adquirió a R. de Manresa y a su esposa GuiUerma (C. Batlle, La familia i la casa, 
pág. 71). Allí cerca, debajo de la muralla y del castillo de la curia del veguer, en la plaza 
del Farraginal se hallaban unas casas de Pere Grouy, que eran alodio de la orden de los 
Templarios, cuya venta efectuó María, hija del difunto P. Sabater, a Berenguer Mascatell 
por 318 s. o 15 1. 9 s. el 17 de diciembre de 1247 (ACB, Pergs. 1-2-1696). Al86 más tarde se 
sitúan las compras de Joan de Banyeres: el 28 de marzo de 1270 unas casas en la curia condal 
en alodio por 155 morabatinos, unas 70 libras (Div. C, c. 9, 224); el 8 de diciembre de 1278 
unas casas en la c d e  d'en Amargós por 82 libras a P. Janer (Div. C, c. 22, 2637), etc. El 18 de 
noviembre de 1275 él mismo pagó 25 s. a su vecina Esdarmunda Ripoll para cargar sobre la 
pared medianera de sus viviendas situadas más arriba del hospital d'en Colom (Div. C, c. 17, 
1728). 

74. Véanse las notas 2 y 28. 
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Arxiu de la Catedraí de Barcelona, pergs. 1-1-1138 

Hoc est translatum sumptum fideliter a quodam instrumento per alphabetum 
diviso cuius tenor talis est. Sit omnibus notum quod ego Magalonus Fuster, et 
uxor mea Francha, et ego Petrus de Pariliata et uxor mea/ 2 Ermessendis, per 
nos et nostros presentes et futuros cum testimonio presentis publice scripture 
perpetue valiture, venimus ad amicabilem et perpetuam divisionem de iliis do- 
mibus quas tenemus per Phüipum/ 3 de Blandis in burgo Barchimone, iuxta 
domos Petri de Blandis, fratris dicti Philipi. De quibus domibus accipimus nos 
ambo Magalonus et Francha partem nostram versus orientem sicut protenditur 
ab archum/ 4 sito prope januam domus que aperitur in platea, que platea est 
ante januam domorum Petri de Blandis et platea ante januam eiusdem domus 
super Merdanciano usque in parietem constructum de transverso/ S et sicut 
protenditur a pariete interiori usque in parietem qui est secus viam majorem 
ante domos Philipi de Mayolis, sicut est nobis terminatum et asignatum. Et 
paries qoi erit constructus super archum predictum et pa-/ 6 rietem prenomina- 
tum sit semper comunis inter nos et vos, et inde non habeamus nos nec nostri 
super vos visram neque aliqua servitutem et si forte pars vestra plus valet 
quam nostra totum damus vobis et diffinimus et/ 7 vestris in perpetuum. Et 
nos Petrus de Parüiata et uxor mea Ermessendis, per nos e t  nostros presentes e t  
futuros accipimus partem nostram de dictis domibus versus orientem scilicet ab 
archu predicto et pariete circa versus orientem/ 8 usque in honorem Bernardi 
Ferrarii de Mari, sicut est nobis terminatum et asignatum in presencia proborum 
hominum, et si forte pars vestra plus valet quam nostra ve1 valebit, unquam 
totum damus et diffinimus vobis et vestris/ 9 in perpetuum. De pariete qui 
erit constructus super archum et parietem predictum non habeamus nos nec 
nostri super vos et vestris neque vistam neque aliquam servitutem, et nos et 
nostri omni tempore solvamus dicto Phi-/ 10 lipo de Blandis et suis pro censu 
dicte parietis nostre quatuor morabetinos annuatim, et vos et vestri pro dicta parte 
vestra alios quatuor morabetinos anuuatim, sicut in cartis adquisitionis conti- 
netur, et hec/ 11 predicta sint semper firma et rata inter nos et nostros et vos 
et vestros, ita quod unquam non posimus venire contra hanc divisionem amica- 
biliter ad invicem factam aliquo iure ve1 aliqua racione, quoniam/ 12 nos om- 
nes renunciamus quantum ad hoc omni iuri et consuetudini que contra hoc 
possemus allegare ve1 introducere aliquo tempore. 

Actum est hoc VI11 kalendas junii, anno Domini M" CCo m nono./ 13 
Signum Magaloni Fuster. Signum Franche, uxoris eius. Signum Petri de Parüia- 
ta. Signum Ermesendis uxoris eius. Nos qui hoc Iaudamus, concedimus et con- 
firmamus. Signum/ 14 Petri de Villa de Caulibus. Signum Raimundi de Villa 
de Cols. Signum Raimundi de Marturiliis, testium. Sigmun Raimundi de Ulmo, 
subdiachoni et notarii, qui hoc confirmo. Signum/ 15 Petri Laurencii, qui hoc 
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scripsit mandato Raimundi de Ulmo, subdiachoni et notarii pubIici Barchinone, 
cum litteris emendatis in linea 111 et supra positis in Xa, die et anno prefixis. 

116 Signum Petri de Arbuciis, auctoritate regia notarii publici Barchinone, 
testis. Signum Antici de Plano, regia auctoritate notarii Barcbinone, testis. 

117 Signum Marci Eusterii, auctoritate regia notarii publici Barchinone, qui 
hoc translatum sumptum fideliter a suo originali et cum eodem legitimo com- 
prohatum scripsit et clausit/ 18 septimo idus octobris, anno Domini millesimo 
trecentesimo vicesimo septimo. 

1244, maig, 13, Barcelona 

Nombramiento de árbitros por Pere de Llissac y Berenguer Durfort para 
solucionar la disputa surgida entre ellos por la apertura de un portal en la 
finca del segundo, hacia la vía del horno, finca adquirida por Durfort al rey 
hacía poco tiempo; prometen entregar 20 morabatines cada uno como garantía.' 

ACB, Div. C., c. 9, 322 

Sit notum cunctis quod nos Petrus de Lissach ex una parte et Berengarius 
Durfortis ex altera compromittimus in vos Guillelmum de Vico et Guillelmum 
Poncii tamquam in arbitros utraque pars sub pena viginti morabetinorum/, 2 de 
quibus pignora tenentia vobis tornare promittimus quocienscumque a nobis pe- 
cieritis super questione portalis aperti a me Berengario Durforti in tenedone 
quam adquisivi noviter a domino rege, quod portale aperitur versus/ 3 viam 
furni secundum quod ego Berengarius Durfortis affirmo. Et super pignoribus 
traditis a Petro de Castro assiolo michi Petro de Lissach et super arbitrio etiam 
dato ab eodem Petro de Castro assiolo /secundum quod ego Petrus de Lissach 
affirmo/, promittentes vobis et nobis/ 4 ad invicem sub dictis pignoribus, quod 
quiquid vos super predictis inter nos iure duxeritis decernendum semper ratum et 
firmum habebimus salvis nostris legitimis apellacionibus. Item quod unus vestrum 
possit sine altero procedere/ 5 in causa si contingeret altecum abesse usque ad 
sentenciam diffinitivam, et si contingeret quod vos Guillelmus de Vico recede- 
retis a Barchinona iturus Valentiam, promitto ego Berengarius Dufortis aüum 
vice vestri subrogare/ 6 sub eisdem pignoribus et eodem arbitrio. Damus etiam 
vobis plenam licenciam et protestatem quod si alter nostrum esset contumax, 
possetis ferre sententiam in contumacem. Item si vos ambo essetis discordes in 

1. Carta partida por ABC. 

LA CASA BURGUESA 39 

proferendo de/ 7 presenti eligimus tertium Raimundum Baboti, et si continge- 
ret aliquam partem a vestra sentencia appellare, vos possitis nobis asignare ar- 
bitros sub eisdem pignoribus tuciens donec dicta causa fine debito/ 8 termi- 
netur; omnia supradicta promittimus nos observare sub pena dictorum viginti 
aureonim. Dantes vobis plenam licentiam et potestatem auferendi pignura a 
parte non adquiescente et dare parti adquiescenti. Actum est hoc/ 9 tercio idus 
madii anno Domini millesimo CCo XLo quarto. Guillem de Vico iudex suscri- 
bit in istol Subscribo scriptis Guillelmus Poncius istis,/ 10 Sig+uum Petri de 
Llisac. Sig+num Berengarü Durfortis./ 11 Huius rei testes sunt Bemardus Ferra- 
ri et Andreas de Vinealibus./ 12 Sig+num Jacobi de Purtu, publici Barchinone 
nota&, qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris appositis in l'iea IIIa die et 
anno prefixis. 

1248, septiembre, 17, Barcelona 

Licencia concedida por Vida1 Salomón, «batíle» de Barcelona, a Bonaven- 
tura Ses Planes para poder obtener portal y levantar pared en las casas que son 
de Ramón de Puigciceró, en la calle que está en el burgo bajo el palacio red  
en iííea recta con las paredes de las casas que habitan Ramon Sabater y Ferrer 
Ses Planes. 

ACB, Div. C., c. 11, 602 

Sit omnibus notum quod ego Vitalis Salomon, baiulus domini regis in Bar- 
chinona, ex eius parte dono plenam licentiam et potestatem tibi Bonaventura de 
Planis et tuis ut possis exire in carrariam et parietem construhere et hedificare 
in-/ 2 tus domibus tuis, quas tenes per Raimundum de Podio Ciceroni in burgo 
Barchinone subtus palatium domini regis, recta lineal 3 et equalitudine qua 
exiit paries domorum in quibus habitat Ferra-/ rius de Planis versus carrariam, 
que domus Raimundi Sutoris sunt versus circium et domus in quibus habitat/ 4 
Ferrarius de Planis versus meridiem. Item concedimus tibi et damus licentiam et 
potestatem ex parte eiusdem domini regis / ut dictum parietem domorum tua- 
tum possis elevare et operari in altum et altitudine aliatum domorum vidnorum 
tuorum/ 5 tuis domibus coutiguanim versus tenedonem tuam et plus uno palmo 
ve1 duobus, si de tua fuerit voluntate. Pro hac enim/ 6 concessione, licentia et 
potestate a te recepisse concedimus quadraginta solidos Barchinonenses valente 
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marcha argenti LXXX/ VIII  solidos, de quibus quare bene pacati sumus, renun- 
ciamus omni exceptioni peccunie non recepte. 

Actum est hoc/ 7 XVY Kaiendas octobris anno domini millesirno CCo XLo 
octavo./ 

(Signo: estrella de seis puntas, o de David, con un punto en el centro. Vida1 
Salomón, hatiie de Barcelona, escrito en hebreo.) 

Testes sunt Berengarius Boneti et Petrus de Termino. 
Signum + Petri Carbonell, notarii Barchinone, qui hoc scrihi fecit, die et 

anno prekis, et iitteris dampnatis/in linea V. 

1254, junio, 30, Barcelona 

Sentencia dada por dos jueces de prestigio, a quienes se había dirigido el 
rey el 13 de febrero anterior, sobre la disputa de un judío con Pere de Malla 
por la construcción de un molino en la «Trilla judaica*; el perjuicio ocasionado 
al judío lo establece la sentencia en 60 morabatines, que Malla deberá pagarle.' 

ACB, Pergs. 1-1-2451 

Noverint universi quod nos Jacobus Gerardi et Petrus Arberti, Barchinonen- 
sis canonicus, recepimus iitteras domini regis in hac forma: «Jacobus Dei gratia 
rex Aragonum, Majoricarum/ et Valencie, comes Barchinoue et UrgeUi et domi- 
nus Montispessullani, dilectis suis Petro Arberti, canonico Barchinonensi, et 
Jacoho Gerardi, saiutem et gratiam. Mandamus vobis quatinus visis pres-/ 2 en- 
tibus videatis et cognoscatis utrum casaie illud molendiii, quod Raimundus de 
Medaiia nunc de novo construxit ante trileam judaycam, est ve1 sit in damp- 
num sive pre-/ 3 judicium Vitaiis Ruben, judei, constructum; et si inveneritis 
ve1 cognoveritis predictum casale et molendinum in dampnum sive preiudicium 
dicti Vitaiis, judei, fore constructum/ 4 dampnum sive gravamen quod ratione 
predicti operis sive constructionis sustineat ve1 sustinere debeat eidem restitui 
faciatis, prohibentes ne in predicto opere aliquis procedat/ 5 quousque eidem 
Vitaii ve1 suis de dampno illato ad vestram noticiam plenarie fuerit satisfactum; 
injungentes vicario et baiulo Barchinone ex parte nostra quod comppellant et 
distringant/ 6 dictum Raiiundum ad complendum et observandum ea que vos 
super premissis decreveritis esse facienda. Datum Barchinone idus febroarii. »Ha- 
mm igitur auctoritate iitterarum evo-/ 7 catis partibus et viso píuries loco in 
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quo hedificium factum est a Raimundo de Medalia, habita extimatione et consi- 
derationc illius loci, habito etiam multorum bonorum/ 8 virorom consilio et 
earum potissime qui illius rei et loci noticiam habent et qui de uso et consue- 
tudine cívitatis super valore et dampno huiusmodi rerum plenam noticiarn/ 9 
habere noscuntur, pronunciamus dictum Vitalem esse dampnificatum propter 
hedificium casalis sulicet molendiiorum ceptum et factum a Raimundo de Me- 
dalia, quod dampnum exti-/ 10 mamus valere sexaginta morabatinos, in quibus 
restituendis ipsi Vitali prefatum Raimundum condempnamus pro hedificio scili- 
cet quod factum et inceptum est ut iiiud/ 11 quod inceptum est possit hedificare 
et extoiiere ad usum dictorum molendinorum post solutionem dictorum sexaginta 
morabatinorum, expressim prohibentes prefato Rai-/ 12 mundo quod ante dicti 
dampni restitutionem nichil possit ibi operari et quod paries antiqus, qui erat 
dicti judei, sit ex nunc medius inter istud hedificium quod fecit Raimundus/ 13 
de Medalia et honorem dicti %tal& Ruben, itaquod ad ipsos equalitet pertineat 
et sit paries medianus iuxta consuetudinem civitatis. Iu hac autem extimatione 
non dedu-/ 14 cimus nec deducere inteUigimus nisi tamen iUud spacium quod 
pro casali molendinorum inceptum est et occupatum extra dictum parietem ver- 
sus viam, qui paries perpetus sit comunis, ut/  15 superius continetur. Lata hac 
sentencia pridie nonas julii anno Domini miiiesimo CC quinquagesimo quarto. 
Signum Jacobi Gerardi./ 16 Signum Petri Arberti, Barchinonensis canonici./' 
17 Testes huius rei sunt Paschalis Arberti, rector ecclesie de Apiaria, GuiUelmus 
de ViUa presbiter, et Petrus de Nogaria./ 18 Signum Petri Vives, notarii publici 
Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit in scribania Petri Marchesii, notarii, 
die et anno quo supra. 

1261, febrero, 22, Barcelona 

Adam de Barbastre, lugarteniente de Guiliem Grony, «batlle» del rey en 
Barcelona, concede y confirma a Guülem Marches, tintorero, una casa que tiene 
sobre el muro de la ciudad, siempre que no eleve dicha casa; le da permiso para 
poner sobre el resto del muro contiguo a dicha casa un «vedigerium» pero no 
podrá hacer ninguna otra obra ni de madera ni de piedra. Por esta concesión 
Guillem Marches paga 5 sueldos de terno de Barcelona. 

ACB, Div. C, c. 15, 1353 

Sit omnibus notum quod ego Adam de Barbastre tenens locum Guiiiehi 
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Grunni, baiuli domini regis in Barchinona, ex parte eiusdem domini regis/ 2 
baiuli ante dicti laudo, concedo e t  in perpetuo co&rmo tibi Guiiielmo Mar- 
chesio, tintorario, et mis quandam domum que est in domibus tuis et .../ 3 muro 
civitatis, quam domum cum suis pertinenciis et tenedonibus et carricum eiusdem 
quod est in eodem muro tibi et tuis, laudo et/ 4 concedo et in perpetuum con- 
firmo, ita quod nunquam opus dicte domus elevetur in altum ultra quam hndie 
ibi est, sed semper stet in eo statu quod modo es./  5 Item dono tibi et tuis 
licenciam et potestatem ponendi et mitendi in residuo dicti muri quod est con- 
tiguum dictis domibus tuis ligna sive/ 6 fustos super quibus valeatis facere vedi- 
gerium, verum tamen nunquam possitis ibi facere tu nec tui aliquod opus fus- 
teum seu lapideumf 7 nec aliud carricum in dicto muro habere nec facere ali- 
quod edificium nec ut supradictum est, que quidem omnia tu et mi habeatis,/ 8 
teneatis et possideatis absque vinculo et obstaculo persone aücuius. Pro hac 
enim concessione et confirmacione .../ 9 concedo quinque solidos monete Bar- 
chiione perpetue de teerno (sic), de quibus quare bene paccatus sum, renuncio 
omni excepcioni re-/ 10 cepte pecunie. Actum est hoc VIIIo kalendas marcii 
anno Domini millesirno CCo sexagesimo. 

Sig+num Ade de Barhastre,/ 11 Guiiielmi Grunü, baiuli domini regis in 
Barchinona, qui ex eorum parte et mea predicta laudo et firmo./ 12 Testes sunt 
Bereugarius Ferrerii et Guilielmus de Bagnariis et Semalucius sagio.1 13 Signum 
Petri Carboneiii, notar3 publiu Barchinone, qui hoc scribi fecit die et anno 
prekis. 

1263, diciembre, 10, Barcelona 

Licencia dada por Pedro de Sitiar, en nombre de Benvenist de Porta, judío, 
«batlle» del rey en la ciudad de Barcelona, a Pere de Malla (Medalia) para po- 
der hacer un tabique en las casas de su molino, sito en el burgo de la úudad de 
Barcelona, junto a la «Trilla judaica»; Pere de Malla deberá pagar, por la licen- 
cia concedida, la cantidad de 5 sueldos barceloneses. 

ACB, Pegs. 1-1-1095 

Sit omnibus notum quod ego Pettus de Cigiario, tenens locum Benvenist de 
Porta, baiuli domini regis in Barchinona, ex parte eiusdem domini regis et dicti 
Benvenist, dono plenam licenciam et potestatem tibi Petro de/ 1 Medalia et 
mis faúendi et construendi amvanum apertum ve1 clausum et cobopertum, si 
fuerit de tua voluntate, in quantnm tendit et ocupat tenedo dictarum domorum 
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tuarum, in quibus est tuum/ 2 molendinum constructum, que domus sunt iu 
burgo Barchinone apud ipsam trileam judaycam, quodquidem anvanum iuxta 
formam predictam tu et tui semper ibi habeatis, teneatis et possideatis/ 3 pacifice 
et quiete absque vinculo et obstaculo persone alicuius. Et si forte aliquo tempore 
ceciderit ve! in aliquo deterioraretur, liceat tibi et tuis ipsum ibi rehedificare ac 
in pristinum statum re-/ 4 ducere. Pro hac enim concessione a te recepisse con- 
cedo quinque solidos monete Barchinone ternalis, de quibus quare bene paccatus 
sum, renuncio omni exceptioni nom recepte peccunie./ 5 Actum est hoc 1111 
idus decembris anno Domini M' C@ LXa tercio./ Signum Petri de Cigiario pre- 
dicti, qui ex parte domini regis et dicti baiuli predicta laudo et firmo. / Testes 
sunt Bernardus Provincialis et Semalucius sagio./ Signum Petri Carboneiü, no- 
tarii publici Barchinone, qui hoc scribi fecit et clausit die et anno prehis. 

1264, abril, 1, Barcelona 

Sentencia dictada por el juez Guillem de Marina en la cuestión promovida 
entre Pere de Llisac por una parte, y Bernat Palet y Pere Simó por otra, con 
motivo de unas obras sobre las bóvedas de la alhóndiga. 

ACB, Div. C, c. 14, 1194 

Coram ' Guiilelmo de Marina, iudice dato a Petro de Lissacho super ques- 
tione que inter ipsum Petrum de Lissacho ex una parte vertitur et ex altera in- 
ter Bernardum Paleti et Petrum Simonis, comparu-/ 2 erunt predicti Petrus de 
Lissacho, Bernardus Paleti et Petrus Simonis racione cuiusdam domus que te- 
netur pro ipso Petro sub alodio Berengarii de Montecatheno, vassalli domini Re- 
gis Cas-/ 3 teIIe. Petebat enim dictus Petrus de Lissacho ut predictus Bernar- 
dus Paleti et Petrus Simoni destruerent et separarent a domo predicta omnia 
ediiicia ponita in ipsa domo in altum ultra parietes vol-/ 4 tarum alfundici pre- 
dicti Berengarii de Montecatheno, cum secundum instrumentum precarie domus 
predicta sive edificium eiusdem non debeat excedere parietem predictarum vol- 
tarum sitarum versus meridiem. Item/ 5 petebat idem Petrus de Lissacho ut 
dictus Bernardus Paleti et Petrus Simonis claudant lucernas factas in pariete 
predicte domus terminate ab occidente in honore sive tenedone predicti alfun-/ 6 
dici cum sit comunis. Item petebat medietatem predicte domus sibi adiudicare, 
eo quare dicebat partem predicti Petri Simonis dedisse Petro Simoni filio suo et 
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de eadem medietate/ 7 legatum fecisse nominato Bernardo Paieti quod facere 
non poterat, allegando super hoc plures raciones. Ad que predicta omnia res- 
pondendo dictus Petrus Simonis /et Bernardus Paleti/ confessi fuerunt predic- 
tam/ 8 domum tenere pro predicto Petro et in alodio predicto. Item confessus 
fuit esse vera omnia que in instrumento precarie predicte domus continentur ne- 
gando tamen omnia que contra ipsum in dictis petici-/ 9 onibus ponita sunt et 
narrata fieri debere ut petuntur. Et  sic cum fuisset lis contentasta (sic) super hiis 
predictis peticionibus et raciones et deffenciones plures hinc inde proponite et/ 
10 iuris ordo servatus et petitum super predictis sentenciari partibus in presen- 
cia mei Guillelmi de Marina constitutis et iuri et facto renunciantibus fuit sen- 
tencia lata super predictis in hunc/ 11 modum; unde ego GuiUelmus de Ma- 
rina visis et auditis racionibus et allegacionibus utriusque partis de iure habito 
prudentum consiüo super predictis, dico pronunciando per meam/ 12 sententiam 
quod predictam domus mensuretur in altum per viros idoneos et cognoscentes 
super ipsis mensuris et facta mensuracione, si aparuerit aliqui fore edicatum 
in altum in tectis/ 13 parietibus predicte domus, quod sit in aititudine ultra 
predictas voltas alfundici ve1 eius tenedonis et parietes ipsarum se tenencium cum 
predicta domo versus meridiem quod illud / 14 ultra destruatur et moveatur a 
domo predicta. Item dico de iure quod lucerne sive finestre facte in pariete su- 
perius nominato quod daudantur/ 15; in omnibus aliis petitis predictum Ber- 
nardum Paleti et Petrum Simonis, fratres, sententialiter absolvendo. Lata hac sen- 
tentia Kalendas aprilis anno Domini M" CCo LXo quarto, presentibus partibus 
et testibus Petro/ 16 de Canaii comendatore domus Sancte Anne, Guilleimo de 
Colle, Petro Berengarii et Romeo Pclliparii./ 17 Sigfnum Guillelmi de Marina * 
predicti qui hanc tuli sententiam./ 18 Sig+num Jacobi de Portu, puhlici Bar- 
chinone notarii qui hoc scribi fecit et clausit cum litteris appositis in linea VIIa 
et emendatis in eadem/ 19 die et anno prefixis. 

1278, abril, 1, Barcelona 

Relación hecha por Simó Palet del precio de las obras que ha llevado a 
cabo en las casas que tiene por Duran de Perer junto con su hermano Bernat. 

ACB, Div. C, c. 12, 812. 

Relació que fas io en Simon Palet de les mescions que fetes e en les cases 
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en que io estag,/ 2 les quals tenc per en Duran de Perer sa enrere. Primera- 
ment que done a'n Marirnon/ 3 per les parets qui eren miganseres en que io 
pogés carregar LX sous.1 4 Item con en Pedro10 era veguer em desfeeren aquel 
meu cantó ab lo consel/ 5 de prohomens de la Ribera, costa'm de refer L 
sous./ 6 Item mis en la claveguera qui passa per la carrera pública XVII 
sous./ Item e mesces en damunt dites cases de vert (sic) ponent entre dues 
vegades/ 8 en meloramens XL sous, so 6s a saber per cascuna vegada XX sous./ 
9 Item doné a'n Phriz per so que'm jaquís muntar VI11 lliures./ 10 Item cos- 
taren les parets de fer VI1 Uiures e miga. / 11 Item doné a'n P&riz per la taula 
de la carrera que'm jaquis fer XV sous./ 12 Item costaren-me les envans de la 
porta per 111 vegades que'ls/ 13 refets XXX sous, per cascuna vegada X sous./ 
14 Item entre lozes, péres e teules per cubrir les parets costaren X sous./ 15 
Suma que munten aquestes mescions damunt dites XXVI iliures e XI I  sous,/ 
16 de les quals a pagades en Bernat Palet, mon frare, VI lliures/ 17 e així ro- 
manen a pagar del dit Bernat Palet VI1 lliures e VI sous. / Kalendas aprilis 
anno Domini millessimo CCo septuagesimo VIIIo. 

1278, julio, 2, Barcelona 

Guillem d'Espiells, «batUe» del rey en Barcelona, ante las quejas del rector 
de Sant Miquel y de otros vecinos de que el callejón cercano al cementerio es 
un centro de suciedad y de inmoralidad, da permiso para cerrarlo al vecino 
Bernat Andreu que podrá construir una pared y un portal, a cambio del pago 
de 100 sueldos y de un censo anual. 

ACB, Div. C, c. 15, 1390 

Cum nemo valeat ex longo tempore citra transire per vicum transeuntem 
infra domos quondam Petri Sancta Cruce, que nunc sunt tui Bernardi Andree 
et domos Mardopbay, judei/ 2, ex uno latere et domos Raimundi de Gavano ex 
alio latere propter maximas turpides et fetores que tam vicini quam pluries alii 
ibidem faciunt et prohiciunt ad evitan-/ 3 das et removendas dictas turpitudines 
et fetores, et ad honorem beati Michaelis et eius ciminterii, requisitus etiam plu- 
ries a rectore dicte ecclesie quam etiam vicinis et quam plu-/ 4 rimis aliis per- 
sonis quod dictus locus dauderetur, cum aliter dictus locus non possit mundus 
teneri nec a fetoribus et turpitudie nimia conservari quanvis cum bani, impo- 
sicione et preconibus/ 5 pluries fuerit atemptatum ab antiquo, idcirco ego Gui- 
ilelmus de Spiellis, baiulns domini regis in Barchinona ex parte eiusdem domi- 
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ni regis in Barchimona ex parte eiuidem domini regis et mea, dono atque con- 
cedo plenam iicen-/ 6 ciam et potestatem tibi dicto Bernardo Andree et tuis quod 
quando et qua hora volueritis possitis claudere dictum vicum et quod possitis 
facere et consuubere parietem in dicta dausu-/ 7 ra ex utroque capite dicti vici 
et in dictis parietibus facere portale sive portaiia, si de vestra processerit volun- 
tate. Concedo etiam tibi et tuis quod totum illud spacium sive pati/ 8 dicti vici 
possitis addi tenedoni dictarum domorum vestrarum in quantum protenditur te- 
n e d ~  dicti vici, ita quod totum dictum pati sive spacium dicti vici habeatis tu 
et/ 9 tui et semper spectet ad usum, ius et servicium vestri et successorum 
quorumcumque vos volueritis perpetuo possitis etiam facere et apertum habere 
in eisdem domibus tuis portellam sive/ 10 portalem per quem ve1 quam habeatis 
introitum et exitum ad dictum pati sive spacium dicti vici quem superius ex 
parte domini regis tibi concessi habendum et tenendum. Que-/ 11 quidem om- 
nia tu et tui successores et quos volueritis teneatis et habeatis et possideatis pa- 
ciffice et quiete absque contrarietate alicuius: sic quod numquam liceat/ 12 
alicui sive aliquibus habere in toto dicto pati sive spacio dicti vici aliquam ser- 
vitutem nisi fuerit de tua et tuorum voluntate exceptis fenestris, lucernis,/ 13 
stiiiicidiis tempus presentis domorum contiguarum dicto vico, sub tali vero 
condicione hanc donacionem et concesionem tibi et tuis facio quod inde dabitis 
tu ct tui domino/ 14 regi et eius baiulo Barchinone pro eo pro censu quolibet 
anno in festo natbalis domini duodecim deuarios monete Barcbinone ternalis, 
non aclamando ibi alium dominum/ S5 nisi dominum regem et suos. Et domi- 
nus rex et sui facieut hec te et tuos tenere, habere et possidere paciffice et quie- 
te. Pro bac enim concessione a te recepisse confe-/ 16 do centum solidos dicte 
monete, de quibus quare a te bene paccatus sum, renuncio omni excepcioui non 
numerate pecunie et non recepte et doli. Actum est hoc VIo nonas julii anno 
Domini M" CC' LXXo octavo. 

Signum Guillelmi de Spiellis, baiuli ante dicti, qui ex parte prelibati domini 
regis et mea boc laudo et firmo./ 18 Testes sunt Raimundus de Montecatheno et 
Bernardus Vehiani/ 19. Signum Petri Carbonelli, notarii publici Barchinone, qui 
hoc scribi fecit et clausit die et anno prehis. 

1287, junio, 10, Barcelona 

En la querella surgida entre los vecinos Saltell Astruc y la familia del tin- 
torero Marqués con motivo de las obras iniciadas por el primero en su torre 
de la muralla romana, unos amigables componedores apoyados por dos judíos, 
que son los propietarios de la finca, deciden que Saltell pague una indemniza- 
ción de 40 sueldos a sus vecinos. 
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ACB, Div. C, carpeta 5, 4054 

Sit notum cuntis quod, cum super fabricacione operum quod Saltellus As- 
trugui inceperat de novo facere in qnadam turri domorum suarum quas inbabi- 
tat contiguas domibus GuiUelmi Marchesii, tintorarii, et uxoris eiusdem Saurine 
et filiarum eorum/ 2 Eligsendis et Mateue, questio sive conaavercia (sic) fuisset 
ductius agitata super eo quod dicte Saurina et filie sue petebant a predicto Sal- 
tello quod removeret incontinenti illum canalem lapideum quem de novo posue- 
rat in pariente dicte turris et quod/ 3 removeret etiam iEud opus fenestre quod 
inceperat facere in dicta turri super tenedonem dictamm domorum et quod de- 
cetero talia non temtaret, aserentes prenominate actrices quod dictus Salteiius 
non habeat ius dicte servitutis supra dictarn/ 4 tenedonem domnrurn, tandem 
dicto Saltello in contrarium allegante venerunt partes laude et dictis quorundam 
amicorum parcium cum assensu scilicet Issach Vives et Jahude, dominorum 
ipsarum domorum, partis agentis ad amicabilem composicionem/ 5 et transac- 
cionem perpetuam in buc (sic) modum: quod Saltellus predictus incontinenti re- 
moveat dictum canalem lapideum et illud opus fenestre que de novo facta sunt 
in pariete turris Saltelli, et quod in illis duabus domibus quas dictus Saltellus/ 6 
ibi, ut dicit, proponit facere unam super alteram in dicta turri versus occidentem 
possit facere in utraque duas fenestras de longitudine et amplitndine ilüus fe- 
nestre que est in solario scribanie Jacobi de Portu, in quarum fenestramm qua- 
libet/ 7 ponatur virga ferrea ad transverso de ampiitudine trium digitorum et 
grositudine duorum digitorum iuxta limina inferiora ipsarum fenestrarum, qua 
virga distet ab ipso limine inferiori per unum palmum ve1 circa et dicte fenes- 
tre/ 8 distent utraque a sostre domus in quo fient per septem palmos destri in 
altum supra sostrum et quod dictus Saltellus cohoperiat domum superiorem dic- 
tarum duatum domorum cum terrato sine tebula (sic) ad duas pens comunes 
quarum una depen-/ 9 deat sive sit versus meridiem et altera dependeat sive sit 
versus circium et quod aque pluviales que defluerint de dicta pen terrati versus 
meridiem defluant in tenedone sive bassia domorum dicti Guillelmi Marcbesii 
et uxoris sue/ 10 per foramen parietis dicte turris iuxta ipsum parietem sine 
aliquo medio et sine distancia et sine canaii aliquo. Possit etiam dictus Saltellus 
facere unam lucernam sive ballistieram in utraque predictarum domorum in 
pariete ipsius turris versus meridiem/ 11 de amplitudine unius palmi cum virga 
tamen ferrea de amplitudine trium digitomm posita in medio per altum, que 
lucerne aive ballistiere distent per unum destre in altnm a sostre dictarum do- 
morum et non liceat dicto Saltello ve1 successoribus/ 12 suis seu alii persone 
habere sive proicere seu defluere de dicta turri sive de domibus suis aquas 
aliquas pulcras ve1 sordidas in tenedone domotum dicti Guillelmi Marchesii et 
uxoris sue nisi tantum per dictum foramen, prout superius/ 13 est distinctum 
neque possint habere ibi vistam seu aliam servitutem nisi ut supra declaratnm 
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est. Item fuit conventum quod dictus SalteUus teneatur facere ad clausuram in 
dicto terrato versus dictas domos agencium parietem de altitudine sex palmo- 
rum et medii de destro.1 14 Item quod ipse SalteUus teneatur ante quam 
incipiat in suo opere, propriis expensis supradare, esmendare et abtare iuxta cog- 
nitum Aperceti lapicide parietem versus meridiem illius coquine dictarum domo- 
rum. Item convenemnt quod dictus Saltellus donet/ 15 predictis dominabus 
quadraginta soiidos monete Barchinonensis quitios, itaquod ipse Saltellus compo- 
nat de laudimio sive servicio cum dictis Issach et Jahuda. Ad hoc nos Saurina, 
Elicsendis et Matheua prenominate et ego Saltellus Astrugi laudamus/ 16 et 
aprobamus omnia supradicta et promitimus eadem omnia et singula semper 
irrevocabiliter observare. Et  quare de predictis quadraginta soiidis nos Saurina, 
Elicsendis et Matheua Lene paccate sumus, renunciamus excepcione peccunie 
non numerate./ 17 Actum ect Loc 1111" idus junii anno Domini miliesimo C@ 
LXXXo VII". Signum Saurine predicte. Signum Elicsendis. Signum Matheue 
filiamm eius nos qui predicta laudamus et firmamus?/ 18 

Testes huius rei sunt Matheus de Canali, Bernardus Ferrarii, Jucefus de Fes 
et Vitalis Bonafussi./ 19 

Signum Jacobi de Portu, publici Barchinone notarii, qui hec scribi fecit et 
clausit cum iitteris emendatis in linea VIII" uhi dicitur proicitur et appositis/ 20 
iu linea XIIIa ubi notatur nisi, ut supra declaratum est. 

1292, diciembre, 17, Barcelona 

Pleito entre Guillem Des-Soler, clérigo, de una parte, y Bartomeu Romeu y 
Romeu Maiol por otra por la construcción hecha por Soler de una escalera de 
madera en el exterior de su casa situada en la calle del Forn dels Arcs, la cual 
es un obstáculo para la circulación de los transeúntes. El juez asignado por el 
«sots-batllen decide la reducción de la anchura de la escalera. 

ACB, Div. C, carpeta 8, 4167 

Die ' veneris scilicet quarto kalendas decembris anno Domini millesimo C@ 
nonagesimo secundo, nim Guiilelmus de Solerio, clericus, noviter poneret quan- 
dam scalam fusteam extra suum hospicium, quod est extra portam episcopalem 
in carraria furni de archubus/ 2, et simiditer operaretur ibidem tabulas lapideas, 

1. Siguen las firmas en hebreo. 
1. Inicial decorada. 
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Bartholomeus Romei, tutorio nomine Guillemoni aii Petti Romei quondam, 
et Romeus Maiol pro se et pro aliis convicinis dicte carrarie comparuerunt coram 
Jacobo Viella, tenente locum Guillelmi Oulomarii/ 3, haiuli Barchinone; simi- 
liter comparuit dictus Guillelmus de Solerio coram eodem vicebaido, et facta 
firma iuris ab utraque parte in posse dicte vicebaiuli super premisis, idem vice- 
bailus ad requisicionem ipsarum parcium assignavit eis in iudicem et cognito- 
rem/ 4 Castiüonem Ferrarii, iurisperitum, coram quo dicte partes comparue- 
runt et statim dictus Bartholomeus Romei et dictus Romeus Maiol nomine quo 
supra verbotenus proposuerunt contra dictum Guiiielmus de Solerio petitionem 
in modo qui sequitur./ 5 «Dicunt et proponunt dictus Bartholomeus Romei et 
dictus Romeus Maiol, nomine quo supra, quod dictus GuiUelmus de Solerio 
vult et intendit et etiam iam de novo incepit construere seu facere in iiia publica 
carraria que est et transit inter/ 6 hospiaum dicu Guillelmi Solerio et hospicium 
dicti Romei Maiol novum opus ponendo ibi quandam scalam de fuste et incipien- 
do facere quondam parietem de lapidibus, que omnia si ibi fierent ve1 statent, 
fierent et starent in/ 7 preiudicium ipsorum et dicti pupiiii et omnium aliarum 
gentium et transitus dicte carrarie pro eo quare dicta carraria et  transitus strige- 
retur et impediretur. Et sic cum ipsi sint et semper fuerint et etiam plures alie 
gentes a tanto tempore citra/ 8 quod hominum memoria in contrarium non 
existit et hoc etiam est notorium, in possessione transeundi inde sic quod ibi 
non erat dicta scala neque aliqua tahula lapidea neque fustea, requisiverunt ideo 
dictum vicebaiulum quod faceret/ 9 predicta inde removeri et dictum Guillel- 
mum compelli ad removendum inde supradicta, maxime pro eo quare per eos 
fuerat super dicto opere denunciatur novum opus.» Qui petitione et requisitioni 
dictus Guillelmus de Solerio incontinenti littem con-/ 10 testando obiciendo 
respondit et dixit et concessit quod ipse erat in possessione dicti operis. Item 
concessit dictam carrariam fore publicam et ad usum predictonun et omnium 
alionun inde volencium transire. Negavit tarnen quod dictum opus esset/ 11 
novum opus, immo d i i t  quod semper fuerant ibi tahule et fundamenta antica 
a tanto tempore citra quod non erat omnium memoria in contrarium, et sic erat 
hoc paratus probare. Que incontinenti fuerunt per dictum Bartholomeum/ 12 et 
dictum Romeum Maliol negata. Et super hoc fuit utrique parti adjudicata proba- 
cio et testes producti super premissis ab utraque, qui, cum fuerint recepti, fue- 
runt de voluntate utriusque partis publicati. Per quos/ 13 testes productos per 
Guillelmum de Solerio fuit probatum de intencione ipsius Guillelmi, quare fuit 
ad requisitionem utriusque partis premissa tamen et facta renunciatione ab utra- 
que parte sentenciatum per dictum Castilionem Ferrari in modum/ 14 qui se- 
quitur. «Unde ego Cas t io  Ferrarii, cognitor predictus, visis et auditis rationi- 
bus utriusque partis, visis inquam attestationibus testium productorum ab utra- 
que parte, viso etiam loco ubi posita est scala de qua agitur et etiam super quo 
contenditur inter/ 15 dictas partes cum pluribus probis hominibus, visis preterea 
et  consideratis afrontationibus et  circunstanciis dicti loci et etiam impedimento 
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transitus gentium, inde habito super omnibus premissis consilio Petri de Mon- 
te cathano, Jacohi de Podio, Romei de/ 16 Sahadeilo et Bonanati de Apiaria, 
partitorum tenedonum et possessionum, parietum et carrariarum et aliarum con- 
tencionum que habentur et possunt haberi super premissis et aiiis contentioni- 
bus, et habito etiam consilio quommdam aliomm probomm hominum/ 17 civi- 
tatis Barchinone, cum constet et etiam sit notorium quod baiulus Barchinone po- 
test ex parte domini regis concedere quibus velit tabulas, lapideas et fusteas, 
scalas, anuanam, cloachas, archus, pilaria et plura &a opera consimilia. Et simi- 
&ter/ 18 constet michi quod dicta scala nemini prestat aliquod impedimentum 
nisi tamen dicto Guiilelmo de Solerio et constet etiam m i d i  quod eidem Gui- 
ilelmo de Solerio est concessum per Jacobum Vilella, tenentem locum Guiilelmi 
Oulomarii, baiuü Barchinone, ponerel 19 dictam scalam in eo loco uhi hodie est, 
et facere seu construere similiter ex concessione et licentia eiusdem vicebaiuli 
tabulas in eo loco ubi hodie hedificantur et incipiuntur hedificari de lapidibus per 
dictum Guiilehnutn de Solerio scilicet in loco de/ 20 quo contenditur; et nichi- 
lominus constet michi quod dictus vicebaiulus cum instxumento concesit predicta 
facere eidem GuiUelmo de Soleno et etiam laudavit eidem Guülelmo de Solerio 
et aprobavit tabulas anticas que ibidem iam erant et constet/ 21 inquam michi 
quod in eo loco erant iam et fuerant tabule tam lapidee quam fustee ubi nunc 
dictus Guiiielmus de Solerio reficit eas et sic de predictis tabulis est iu posses- 
sione; ideo sententialiter pronuncio dictum Guiilelmum de Solerio non debere 
compeiii ad/ 22 removendum inde dictam scalam neque opus de quo conten- 
ditur, immo cum hac mea sententia attentis omnibus supradictis dicto Guillelmo 
de Solerio licentiam et potestatem operandi et perficiendi dictas tabulas de la- 
pidihus, ut incepit, prebeo et concedo/ 23 sub hac videlicet forma, quod ipse 
Guillelmus de Solerio removeat de dictis tabulis sive de dicto opere quas fecit 
ibi de lapidibus, ut dictum est, scilicet de fronte ipsarum unum bonum palmum 
de destro et quod similiter arredonet residuum prout ego/ 24 sibi o d o  ad 
oculum hoc hostendam et consignabo. Et hec omnia Guillelmo de Solerio sen- 
tentialiter adjudico et dictum Romeum Maiol et alios predictos adversarios dicti 
GuiUelmi de Solerio in predictis sibi sentencialiter condempno et nicholominus 
eisdem super/ 25 premissis scilencium sempiternum impono. Lata fuit hac senten- 
tia XVIo kalendas januarii amo Domini miilesimo C@ XCo secundo, presenti- 
bus partibus supradictis scilicet Guillelmo de Solerio ex una parte et Bartholomeo 
Romei et Romeo Maiol ex altera,/ 26 et Jacobo Vilella vicebaiulo predicto et 
testibus scilicet Gaucerando de Nagera, Raimundo de Ebrines et Johane de 
Brexia, a qua sententia statim judice predicto adhuc sedente pro tribunali Bar- 
tholomeus Romei predictus viva voce pro se et/ 27 parte sua et etiam pro dicto 
Romeo Maiol presente apeilavit. Sig-l-num Jacobi Vilella, tenentis lonim Gui- 
Uelmi Oulomarii baiuli Barchiione, qui ex parte dicti baiuli et mea hoc laudo 
et firmo presentibus testihus Petro de Vallesica et Petro de Castro./ 28 Ego 
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Castilio Ferrarii, iudex predictus, predictam sententiam tuli et eam in hanc pu- 
blicam formam mandavi redigi et subscribo./ 29 Sig+num Jacobi Davidis, no- 
tarii publici Barchinone regentisque scribaniam curie baiulie Barchinone pro Ar- 
naldo de Sancto Baudilio, scriba eiusdem curie, qui vice et auctoritate dicti 
Arnaldi de Sancto Baudilio hoc scripsit et clausit.